
DELIBERA N° 41/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il 

05 settembre 2023 O.d.G. punto 6 

  OGGETTO: Giornata per i neoiscritti: impegno di spesa 

Consiglieri presenti: 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere X   

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X   

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera  X   
 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

 
- VISTA la Legge 18/02/1989 n. 56 recante "Ordinamento della professione di Psicologo";  

- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”, in particolare, l’art. 

12, comma II, lett. c), ai sensi del quale il Consiglio “provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione 

dell’Ordine…”;  

- VISTO il vigente Regolamento del Consiglio, in particolare l’art. 5, comma 1, lett. m), ai sensi del quale 

spetta al Consiglio Regionale “promuovere il consolidamento e lo sviluppo della professione...”;  

- CONSIDERATO rilevante il ruolo dell’Ordine nell’accompagnare i neo iscritti nell’inserimento e nella 

formazione alla nuova professione; 

- SENTITO il consigliere Perrone di approvare la proposta della consulta giovanile sull’organizzazione di un 

evento formativo in favore dei neo iscritti con un momento di introduzione alla professione con la 

partecipazione anche dei consulenti legale e fiscali, e uno spazio più informale per uno scambio di 

informazioni durante un aperitivo; 

- VISTI i preventivi raccolti per la serata per i neoiscritti  

- da RITENUTO di accogliere la proposta de La Société con la proposta denominata” Monte Bianco”; 

- RITENUTO di impegnare, per circa 30 persone, un totale di € 1500,00; 

con voto all’unanimità dei presenti (Albarello, Donati, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, Spandre, 

Vaccaro, Trento)  

 

 

 



 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, 

- di approvare la proposta della consulta giovanile, presentata al Consiglio dal Dott. Perrone, per la Giornata 

per i neoiscritti e di impegnare la spesa di € 1.500,00 sul capitolo 01.03.04 “corsi, convegni e progetti” che 

presenta la necessaria disponibilità; 

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

           

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine        

  




